
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.57/14-12-2022 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 445                 Περίληψη 

Μεταφορά πίστωσης στη σχολική επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 14 Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 
σε συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.31062/9-12-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Τσέπελης (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Διαφωνίδης 
3. Απόστολος Ελευθεριάδης 

4. Στέφανος Ιγιαννίδης 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Γεώργιος Καλογερής

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία, ότι ο δημοτικός σύμβουλος Δημοσθένης Γεωργιάδης, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για 
την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Χαράλαμπος Διαφωνίδης 
 
Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθμ.πρωτ.29557/2022, 
εισήγηση τού Αντιδημάρχου Κοινωνικής Προστασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού, η οποία έχει 
ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: Τα με αρ.πρωτ.22/16-02-22 , 59/5-4-22 και 80/19-52022 έγγραφα της Σχολικής 
Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης την αναφορά του προϊσταμένου της διεύθυνσης 
κοινωνικής προστασίας, αθλητισμού, παιδείας και πολιτισμού την εγκεκριμένη πίστωση στον ΚΑ εξόδων 
02.15.7331.08 με τίτλο : «Επιχορηγήσεις Σχολικών Επιτροπών (ΣΑΤΑ ΣΧ.)» του προϋπολογισμού του δήμου 
έτους 2022 

Εισηγούμαι τη μεταφορά πίστωσης ποσού 105.329,44 ευρώ από τον ΚΑ εξόδων 02.15.7331.08 με 
τίτλο: «Επιχορηγήσεις Σχολικών Επιτροπών (ΣΑΤΑ ΣΧ.)», στη Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης για εργασίες επισκευής και συντήρησης των σχολικών συγκροτημάτων της» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   

Τη μεταφορά πίστωσης ποσού 105.329,44 ευρώ από τον ΚΑ εξόδων 02.15.7331.08 με τίτλο : 
«Επιχορηγήσεις Σχολικών Επιτροπών (ΣΑΤΑ ΣΧ.)», για εργασίες επισκευής και συντήρησης των σχολικών 
συγκροτημάτων της  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Ξάνθης, που εξειδικεύεται ως κάτωθι : 
1) Ποσό 7.247,80 € με ΦΠΑ για εργασίες συντήρησης και επισκευής σκεπής και στεγάστρου του 8ου 

Δημοτικού Σχολείου . 
2) Ποσό 7.006,00 € με ΦΠΑ για εργασίες τσιμεντόστρωσης και επικάλυψης με αντιολισθητικό πλακάκι των 

περιμετρικών εξωστών δύο προκατασκευασμένων αιθουσών του 6ου Νηπιαγωγείου Ξάνθης . 
3) Ποσό 6.671,20 € με ΦΠΑ για εργασίες διαμόρφωσης του προαύλιου χώρου  του  6ου  Νηπιαγωγείου 

Ξάνθης. 
4) Ποσό 7.199,44€ με ΦΠΑ για εργασίες τοποθέτησης προστατευτικών κιγκλιδωμάτων των 

προκατασκευασμένων αιθουσών του 6ου Νηπιαγωγείου Ξάνθης. 
5) Ποσό 6.076,00 € με ΦΠΑ για εργασίες αντικατάστασης των υδροροών του 6ου Νηπιαγωγείου Ξάνθης . 
6) Ποσό 7.100,00 € με ΦΠΑ για εργασίες επισκευής κεραμοσκεπών και συντήρησης δομικών στοιχείων του 

7ου Δημοτικού Σχολείου . 
7) Ποσό 7.000,00 € με ΦΠΑ για εργασίες επισκευαστικές και οικοδομικές των εσωτερικών χώρων του 17ου 

Δημοτικού Σχολείου . 
8) Ποσό 7.150,00 € με ΦΠΑ για ελαιοχρωματισμό εσωτερικών χώρων του 17ου Δημοτικού Σχολείου . 
9) Ποσό 7.150,00 € με ΦΠΑ για ελαιοχρωματισμό εσωτερικών χώρων του 9ου Δημοτικού Σχολείου . 

ΑΔΑ: ΩΑΚΓΩΚ8-ΡΑΖ



10) Ποσό 6.944,00 € με ΦΠΑ για αποκατάσταση εσωτερικών κοινόχρηστων χώρων , τρίψιμο μωσαϊκού και 
βερνίκι στους διαδρόμους και τις σκάλες του 9ου Δημοτικού Σχολείου 

11) Ποσό 7.347,00 € με ΦΠΑ για ελαιοχρωματισμό εσωτερικών χώρων του 18ου Δημοτικού Σχολείου . 
12) Ποσό 6.944,00 € με ΦΠΑ για εργασίες επισκευής της κεραμοσκεπής και τοποθέτησης πλακιδίων στις 

τουαλέτες των νηπίων του 7ου Νηπιαγωγείου . 
13) Ποσό 5.208,00 € με ΦΠΑ για εργασίες αποκατάστασης αποθήκης και κατασκευής λόφου αναρρίχησης 

του 7ου Νηπιαγωγείου . 
14) Ποσό 5.300,00 € με ΦΠΑ για εργασίες αντικατάστασης φωτισμού και φωτισμού πυροπροστασίας με 

νέου τύπου σώματα LED ΓΙΑ ΤΟ 10Ο Δημοτικό Σχολείο . 
15) Ποσό 4.836,00 € με ΦΠΑ για εργασίες επισκευής και συντήρησης ηλεκτρολογικών και μηχανολογικών 

συστημάτων του Νηπιαγωγείου Δαφνώνα . 
16)  Ποσό 6.150,00 € με ΦΠΑ για τοποθέτηση κιγκλιδωμάτων στον αύλειο χώρο του Νηπιαγωγείου 

Δαφνώνα 
………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 14-12-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: ΩΑΚΓΩΚ8-ΡΑΖ


		2022-12-16T14:16:37+0200
	Athens




